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Jämställdhetsbidrag Uppsala basket dam  

Förslag till beslut 
Idrotts- och fritidsnämnden beslutar 

1. att bevilja Uppsala basket dam jämställdhetsbidrag för ökade kostnader vid 
matcher samt 

2. att i samma ärende bevilja bidrag för rekrytering av kvinnlig ledare. 

Ärendet 
Uppsala basket vill lyfta kvinnoidrotten för att få fler kända förebilder, stärka 
tjejernas roll och ge kvinnliga basketspelare samma förutsättning som manliga. 
Detta genom att anställa en kvinnlig assisterande tränare som ledare och stark 
förebild och inspirationskälla för Uppsalas unga kvinnliga spelare samt minska 
kostnaderna vid match och elitevenemang. 

Basket i Sverige har kommit relativt långt vad gäller jämställdhet inom 
breddidrotten. Däremot skiljer sig inte basket mot andra idrotter vad gäller 
kvinnors elitidrottande. De faktorer som i stor utsträckning skiljer sig mellan 
kvinnor och mäns förutsättningar till elitidrott är: svårighet att få kvinnliga ledare, 
högre kostnader vid match och/eller evenemang.   

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja Uppsala Basket Dam ett 
jämställdhetsbildrag på 80 010 kronor, fördelat på 4 800 kronor för ökade 
kostnader vid matcher, 71 710 kronor för rekrytering av kvinnlig tränare och 3 500 
kronor för ledarutbildning. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen. 

Kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen   Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden 2025-06-03 IFN-2024-00226 
  
Handläggare:  
Charlotta Karlsson 

 
 
 

mailto:kultur-idrott-fritid@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (3) 

Förvaltningen har beaktat barnperspektivet i ärendet utifrån att kvinnliga ledare 
uppmuntrar flickor får goda förebilder och vill satsa på sin idrott, vilket leder till att 
färre flickor slutar sin idrott. 

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsperspektivet i ärendet genom att bidraget 
bidrar till en mer jämställd resursfördelning mellan dam- och herrelit. 

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende utan får hanteras inom ramen 
för elitidrotten. 

Föredragning 

Uppsala basket bildades 1960 och är uppdelad i två föreningar med separata styrelser, 
som arbetar gemensamt med hållbarhetsfrågor och har gemensamma mål med 
jämställd sponsring mellan dam och herr. Ett av föreningens hållbarhetsarbeten är 
Open Basketball för ungdomar fyllda 13 år och uppåt och har öppen träning med 
elitspelare från Uppsala basket dam, samt Gameplan som bedrivs i våra 
socioekonomiskutsatta områden. Föreningen växer och har ca 1 400 medlemmar och 
verkar i hela Uppsala.  

Föreningen Uppsala Basket satsar på en elitutveckling med ett helhetskoncept för alla 
basketspelare, vilket innebär att skapa en miljö för elitutveckling i stegen från ungdom 
till senior. Under 24/25 så siktar Uppsala Basket dam att hålla sig kvar i Svenska 
Basketligan. Basketen har stora skillnader gällande rekrytering av kvinnliga tränare, 
sponsorintäkter, publiktillströmning, vilket medför att dameliten får lägre intäkter och 
högre kostnader. Idag drivs elitverksamheten för dam ideellt och avlönar endast 
spelare och coach med en mindre summa som inte kan jämföras med motsvarande för 
herreliten. 

En jämställd idrott handlar om vilka förutsättningar som erbjuds och strukturella 
former genom värderingar och synsätt på kvinnors idrottande. Genom 
jämställdhetsbidrag för dameliten visar Uppsala kommun att jämställd idrott och 
jämställd resursfördelning är viktigt.  

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och ska möjliggöra för kvinnor att bedriva 
elitverksamhet på samma villkor om män. Kommunens arbete med jämställdhet går 
hand i hand med det arbete som pågår i idrottsrörelsen och handlar bland annat om 
att möjliggöra och införa stödformer som ger alla lika villkor att bedriva en jämställd 
idrott. 

Genom att ge Uppsala Basket dam jämställdhetsbidrag möjliggörs det för föreningen 
att lyfta kvinnoidrotten till att rekrytera en kvinnlig tränare, få en mer jämställd 
kostnadsbild och bedriva elitidrott på liknande villkor som herrarna.  
Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja Uppsala Basket dam ett 
jämställdhetsbidrag på 80 010 kronor, fördelat på 4 800 kronor för ökade kostnader 
vid matcher, 71 710 kronor för rekrytering av kvinnlig tränare och 3 500 kronor för 
ledarutbildning. 

Förvaltningen har räknat bort det belopp som föreningen ansökt som hyreskostnad 
för ersättningshallar vid renovering, då denna kostnad inte är förenlig med de 
kriterier som gäller för Jämställdhetsbidraget. Föreningen har dock inkommit med 
kompletterande underlag avseende ökade matchkostnader, vilket har beaktats i 
den fortsatta handläggningen. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Bidraget 80 010 kronor ligger inom ramen för antagen bidragsbudget för 
jämställdhetsbidraget. 

 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 3 juni 2025 
• Bilaga, ansökan Uppsala basket dam 
• Bilaga, Komplettering från Uppsala basket om ökade matchkostnader 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

Magnus Jansson 
Biträdande förvaltningsdirektör 
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